INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 143/GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a designação de servidores para comporem Bancas
Examinadoras da Prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo
Simplificado (PSS)do Campus Maracanaú

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS MARACANAÚ, no uso de suas atribuições,

Considerando o que dispõe na portaria nº 238/GABR/REITORIA, de  01  de
março de 2021, da Reitoria do IFCE;

Considerando o que dispõe no Processo nº 23259.003925/2021-19;

R   E   S   O   L   V   E

Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro permanente do IFCE,

para comporem as Bancas Examinadoras da Prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo
Simplificado (PSS) do campus Maracanaú - Edital nº 2/2021 GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU-
IFCE:

Área: MATEMÁTICA; Subárea: MATEMÁTICA BÁSICA

NOME FUNÇÃO SIAPE
Eurípedes Carvalho da Silva Docente 2949424
Rui Eduardo Brasileiro Paiva Docente 2134927
Claudiane Duarte de Oliveira Pedagoga 2164566

Área: MATEMÁTICA; Subárea: EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

NOME FUNÇÃO SIAPE

Tiago Gadelha de Sousa Docente 1958085
David Carneiro de Souza Docente 1545800
Isabel Magda Said Pierre Carneiro Pedagoga 1570466

Área: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO; Subárea: METODOLOGIA E TÉCNICAS DA COMPUTAÇÃO

NOME FUNÇÃO SIAPE

Igor Rafael Silva Valente Docente 1795290
Corneli Gomes Furtado Júnior Docente 1641764
Maria Cleide da Silva Barroso Pedagoga 1843014

Área: ENGENHARIA DE MATERIAIS E METALÚRGICA; Subárea: METALURGIA DE TRANSFORMAÇÃO

NOME FUNÇÃO SIAPE

Francisco Nélio Costa Freitas Docente 1467796
Weber Chaves Fontoura Docente 2274041
Silvany Bastos Santiago Pedagoga 2903474

Área: ENGENHARIA ELÉTRICA; Subárea: AUTOMAÇÃO, SENSORES E ATUADORES

NOME FUNÇÃO SIAPE

José Daniel de Alencar Santos Docente 1442729
Daniel Barbosa de Brito Docente 1960021
Roseane Michelle de Lima Silveira Botelho Pedagoga 1576780

PUBLIQUE-SE,                  ANOTE-SE                  E                CUMPRA-SE.

Rossana Barros Silveira
Diretora-Geral do IFCE Campus Maracanaú

Documento assinado eletronicamente por Rossana Barros Silveira, Diretor Geral do Campus
Maracanaú, em 26/11/2021, às 12:32, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3193313 e o
código CRC 78E8E8A8.

Referência: Processo nº 23259.003925/2021-19 SEI nº 3193313

Criado por 1552994, versão 9 por 1552994 em 26/11/2021 08:31:00.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0